
                   27公埼理第 174号 

                           平成 27年 6月 8日 

会員各位      

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

      会長      清宮 清美 

                                          南部ブロック理事       桒原 慶太 

                           （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 27年度南部ブロックリピート研修会のご案内 

テーマ ：運動連鎖を取り入れた動作分析と治療への介入 

     ～足底板療法、下肢装具療法を通じて～ 
 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、平成 27年度南部ブロックリピート研修会として、昨年に好評でありました研修会の中から、特に応

募者が多かった標記の研修会を再度開催することにいたしました。とても分かり易い実技中心の講義ですの

で、新人の方も奮ってご応募ください。なお、今年度は、1回限りの開催ですので、昨年に受講をお断りした方

には、優先申込期間を設けております。 

敬具 

記 

1、日 時  ： 平成 27年 7月 30日（木）19：00～21：00 ［受付 18：30～］ 

 

2、場 所  ： 与野本町コミュニケーションセンター 1階第 3・第 4会議室 

         （さいたま市中央区本町東 3-5-43） ※裏面の地図をご参照ください。 

 

3、テーマ  ： 運動連鎖を取り入れた動作分析と治療への介入 ～足底板療法、下肢装具療法を通じて～ 

         ※平成 26年度と同じ内容になります。 

 

4、講 師  ： 中野 克己 先生 （埼玉県総合リハビリテーションセンター 理学療法士） 

          （公社）日本理学療法士協会 専門理学療法士（神経・生活支援） 

 

5、定 員  ： ４0名（先着順） 

 

6、対 象  ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士の資格を有する方         

 

7、参加費  ： 当会会員は無料。その他の方は、当日に 1,000円を徴収いたします。 

 

8、申込について（6月 12日から受付開始） 

  ①昨年度にお申込をいただき、当方からお断りをした方（ 6月 20日まで先行受付 ) 

  ②上記以外の方（ 6月 21日から受付開始 ： 20日以前の申し込みは無効になります ） 



 

9、申し込み方法  

  (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の 

  講習会・研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームから 

  お申し込みください。右の QR コードでも申込フォームにアクセスできます。 

  なお、新人教育プログラムのポイントを希望される方は、標記研修会案内にあ  

  ります「新プロポイント申請用紙」をダウンロードし、必要事項を記載の上、電 

  子メールにて下記までお送りください。 

  ※ 本研修会への参加にて「C-2 運動器疾患の理学療法」の１単位が付与されます。 

 

10、申込期限：平成 27年 7月 22日（水） 

 

11、お問い合わせ、新プロ申請用紙送信先（申込先ではありません。） 

 

 

 

 

※ 南部ブロック事務部 rigaku.saitama@gmail.com 

  （当会の事務室のアドレスではありませんので、ご注意ください） 

※ 件名に「南部ブロックリピート研修会」とご記入の上、お送りください 

 

・JR 埼京線「与野本町駅西口」より徒歩 3 分です。 

・他の会議室と共用の駐車場は 40 台分程度あります 

 が、なるべく公共交通機関をご利用ください。  


